Профессиональное образовательное учреждение

«Колледж предпринимательства и отраслевых технологий»

(ПОУ «КПОТ»)

______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«1» сентября  2023 г.                                                                                                       № 223

О проведении мероприятий по антитеррористической

защищенности

В соответствии с планом работы антитеррористической защищенности  на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заместителю директора по УМР Аристовой Ж.Г., ответственного  за проведение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности , инструктажи  с работниками

по антитеррористической защищенности до 10 сентября 2023г.

2. Утвердить инструкции :

по  обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников ,

обучающихся и посетителей  в условиях повседневной жизнедеятельности ;

-о действиях персонала  при обнаружения предмета , похожего на взрывное устройство;

-о первоочередных  действиях  персонала  при поступлении угрозы террористического акта

или возникновения иных нештатных ситуациях ;

-О действиях  персонала при поступлении угрозы террористического акта в письменном

виде ;о действиям  персонала при захвате террористами заложников ;

-по внутри объектному  режиму.

3. Провести кураторам групп беседы с родителями на родительских собраниях  на тему :

- по внутри объектному  режим;

-по антитеррористической защищенности .

4. Заместителю директора по воспитательной работе совместно с  педагогом –организатором

ОБЖ   Ковалеву О.А для обучающихся  организовать :

- встречи с сотрудниками правоохранительных органов по антитеррористической

защищенности;

-тематические  беседы по антитеррористической защищенности.

5. Педагогу –организатору  ОБЖ   Ковалеву О.А. провести тренировочные занятия по

эвакуации из здания в сентябре и январе.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор ПОУ КПОТ                              __________________        Л.А. Королева

		2023-10-04T14:16:25+0500
	ПОУ "КПОТ"